
 
 

O r i g i n a l e  
 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n. 21 del 15/05/2023  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 175 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: MOTO FIERA 2023  APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE 
DI N. 5 STALLI PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE 
PUBBLICHE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale, Associazioni 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 281 del 15/05/2023 

Oggetto: MOTO FIERA 2023  APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 5 STALLI PER L’ESERCIZIO DEL 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  
 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE  

Il sottoscritto TUVERI Walter, nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale con 
provvedimento del Sindaco n. 1 del 11.01.2023, per l’attribuzione assunzione atti di gestione art. 107 del D. Lgs. 
267/2000; 

 
PREMESSO CHE  

▪ In data 03.06.2023 si svolgerà a Sardara in Piazza Podda e vecchio campo sportivo, una manifestazione 
denominata “MotoFiera 2023” con presumibile afflusso straordinario di persone; 

▪ con deliberazione della G.C. n. 54 del 08.05.2023 con la quale è stato concesso il patrocino comunale alla 
manifestazione ed è stato inoltre stabilito che in occasione della manifestazione di che trattasi sono concedibili n. 
5 stalli per effettuare il commercio su aree pubbliche, di auto bar e dolciumi all’interno del campo sportivo di V ia 
Temo; 

 
VISTO l’art. 61 del Regolamento Comunale sul canone patrimoniale unico approvato con delibera del C.C. n. 9  del 
19.04.2021,  prevede che In occasioni di festività varie e sagre, la concessione di posteggi per il commercio su aree 
pubbliche previo bando di evidenza pubblica; 
CONSIDERATO che quanto sopra è necessario procedere all’approvazione di apposito bando e della relativa 
modulistica 
VISTA la legge regionale 18 maggio 2006, n. 5 e successive modificazioni e integrazioni; 
DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 
dell’ente; 
RITENUTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è assunto dal sottoscritto; 
DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta 
come previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 
213/2012; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 
2. DI APPROVARE il bando per l’assegnazione di n. 5 stalli per il commercio su aree pubbliche per la vendita con 

auto bar e dolciumi per il giorno 3 giugno 2023 in occasione della manifestazione denominata “MotoFiera 
2023”; 

3. DI STABILIRE che gli stalli saranno così distribuiti: 
– n. 3 all’interno del campo sportivo per auto bar 
– n. 2 in Via Oristano e Via Temo per dolciumi; 
da assegnare esclusivamente a commercianti ambulanti autorizzati; 

4. DI DARE ATTO che il Bando e la relativa modulistica verrà pubblicata nell’albo pretorio online e nel sito web del 
Comune 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D.Lgs. 267/2000, non essendo obbligatorio il Visto di 
regolarità contabile, dalla data della sua adozione.  

 
Il Responsabile del Settore 

(Comandante P.M. - Walter TUVERI) 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  
www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 281 
Settore Proponente:  Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale, Associazioni 
Ufficio Proponente Ufficio di Polizia Municipale 
Oggetto: MOTO FIERA 2023  APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 5 

STALLI PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 
 

 Nr. Adozione Generale: 175 Nr. Adozione Settore: 21 
Data Adozione: 15/05/2023  

 
In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 
comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
 
Data: 15/05/2023 
 

Il Responsabile del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 
Rurale, Associazioni 

Walter Tuveri 
  

 
 

 
PUBBLICAZIONE  

 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 
fino al 30/05/2023. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Walter Tuveri 

________________________________ 
 
 

 


